
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 3/196. 1 . 88

VERORDNUNG (EWG) Nr. 20/88 DER KOMMISSION
vom 5 . Januar 1988

zur Änderung des Grundbetrags der Einfuhrabschöpfung für Sirup und andere
Erzeugnisse des Zuckersektors

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung dei Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals ,

gestützt auf die Verordnung (EWG ) Nr . 1785/ 81 des Rates
vom 30 . Juni 1981 über die gemeinsame- Marktorganisa­
tion für Zucker ('), zuletzt geänderr durch die Verordnung
(EWG) Nr. 3993/87 (2), insbesondere auf Artikel 16
Absatz 8 ,

gestützt auf die Verordnung (EWG ) Nr . 2658 /87 des Rates
vom 23 . Juli 1987 über die zolltariflichc- und statistische
Nomenklatur sowie den Gemeinsamen Zolltarif (3), insbe­
sondere auf Artikel 15,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Einfuhrabschöpfungen für Sirup und andere Erzeug­
nisse des Zückersektors wurden durch die Verordnung
(EWG) Nr. 4035/87 der Kommission (4 ) festgesetzt .

Die Anwendung der in der Verordnung (FWG) Nr.
4035/87 enthaltenen Bestimmungen auf die Angaben ,
von denen die Kommission Kenntnis hat führt zu einer

Änderung des zur Zeit gültigen Grundbetrags der
Abschöpfung für Sirup und andere Erzeugnisse des
Zuckersektors, wie in dieser Verordnung angegeben .

Mit der Verordnung (EWG) Nr. 2658/87 des Rates wurde
eine neue Kombinierte Nomenklatur eingeführt, die am
1 . Januar 1988 in Kraft tritt, den Erfordernissen des
Gemeinsamen Zolltarifs sowie der Außenhandelsstatistik
der Gemeinschaft gerecht wird und an die Stelle des
jetzigen Zolltarifschemas tritt —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Grundbeträge der Abschöpfung bei der Einfuhr der
in Artikel 1 Absatz 1 Buchstabe d) der Verordnung
(EWG) Nr. 1785/81 genannten Erzeugnisse, festgesetzt im
Anhang der Verordnung (EWG) Nr. 4035/87 werden
gemäß den im Anhang zu dieser Verordnung genannten
Beträgen abgeändert .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 6. Januar 1988 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 5 Januar 1988

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(') ABl . Nr . L 177 vom 1 . 7 . 1981 , S. 4 .
(2) ABl . Nr . L 377 vom 31 . 12. 19S7 . S. !
(3) ABl . Nr . L 256 vom 7 . 9 . 19X7 . S. 1 .
(4) ABl . Nr . L 378 vom 31 . 12 i ^ 87 . S. 72



Nr. L 3/20 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 6. 1 . 88

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 5 . Januar 1988 zur Änderung der Einfuhrabschöp­
fungeri für Sirupe und bestimmte andere Erzeugnisse des Zuckersektors

(in ECU)

KN <. .' KÜ Grundbetrag je 1 v . H. Saccharosegehalt
je 100 kg des betreffenden Erzeugnisses

Betrag der Abschöpfung
für 100 kg Trockenstoff

0,4927

0,4927

59,75

59,75

59,75

59,75

1702 20 10

1702 20 90

1702 30 10

1702 40 10

1702 60 10

1702 60 90

1702 «<> 30

1 702 ^0 60

1702 90 71

1702 V() 9(i

2106 90 -Hl

2106 90 59

0,4927

0,4927

0,4927

0,4927

0,4927

59,75


